ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об установлении ставки субсидии
направлению «Поддержка на посевную площадь,
занятую картофелем» в рамках направления
«Проведение агротехнологических работ,
повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, а также на
повышение плодородия и качества почв»
мероприятия «Стимулирование увеличения
производства картофеля и овощей» регионального
проекта «Развитие отраслей овощеводства и
картофелеводства»

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от
6 марта 2024 года №60-п «Об утверждении Порядков предоставления
субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям брянской области в
рамках региональных проектов, входящих в состав государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской
области» (далее Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставку субсидии на 2024 год по направлению
«Поддержка на посевную площадь, занятую картофелем» в рамках
направления «Проведение агротехнологических работ, повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также
на повышение плодородия и качества почв» мероприятия «Стимулирование
увеличения производства картофеля и овощей» регионального проекта
«Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства» в размере 5 996,28
рублей на 1 гектар посевной площади, занятой картофелем, согласно
расчету, являющемуся приложением к настоящему приказу.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
40 . L U O U 4  , пл4.

регистрационный номер QDb

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Ш аповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от № .  Ж  № №

Расчет ставки субсидии
на поддержку на посевную площадь, занятую картофелем

на 2024 год

Ставка субсидии по направлению «Поддержка на посевную площадь,
занятую картофелем» на 2024 год, рассчитывается исходя из объема
бюджетных ассигнований, утвержденных Брянской области на выплату
указанной субсидии и размера посевных площадей потенциальных
получателей субсидии по данным ГКУ «Районные управления сельского
хозяйства», на которых использовались семена картофеля, сорта или
гибриды, которых включены в Государственный реестр селекционных
достижений, допущенных к использованию, а также сортовые и посевные
качества таких семян соответствуют ГОСТ 33996-2016.

Ставка субсидии на поддержку на посевную площадь, занятую
картофелем составляет:

49 561 595,74 рублей / 8 265,40 га = 5 996,28 рублей на 1 гектар.